1

CÔNG TY CỔ PHẦN MAY

SÔNG HỒNG

Số: 31.8/CV-MSH

(V/v: về việc CBTT của

công ty đại chúng)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày 31 tháng  08 năm 2018

Kính gửi:  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Vụ Giám sát Công ty đại chúng

Theo quy định về công bố thông tin của Công ty đại chúng quy mô lớn, CTCP May Sông

Hồng xin công bố giải trình đối với số liệu kết quả hoạt động kinh doanh tại Báo cáo kết quả hoạt

động kinh doanh Báo cáo soát xét 6 tháng đầu năm 2018 chênh lệch với Báo cáo kết quả hoạt động

kinh doanh Báo cáo soát xét 6 tháng đầu năm 2017 từ 5% trở lên như sau:

Chỉ tiêu
6 tháng đầu năm

2017

6 tháng đầu

năm 2018

Tăng giảm

Số tiền Tỷ lệ

Lợi nhuận sau thuế

chưa phân phối
87.576.337.684 144.270.238.637 +56.693.900.953 +64,73%

Nguyên nhân chủ yếu do Doanh thu thuần và lợi nhuận gộp tăng tuy nhiên chi phí bán hàng và

chi phí quản lý doanh nghiệp không biến động nhiều.

Công ty cổ phần May Sông Hồng kính gửi đến UBCKNN nội dung giải trình như trên.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu Hành chính

- Lưu Thư ký HĐQT